REQUERIMENTO Nº 77/2024

A vereadora que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre a Lei nº 3.106/06 e Lei nº 3.613/21:

1) Em 2021 a Lei nº 3.106/06 foi alterada pela Lei nº 3.613/21 para
incluir nas placas de identificação dos bens nomeados “QR code”
ou link da biografia homenageado, por que não houve tal aplicação
nas placas?

2) Quando haverá a inclusão das biografias nas placas de homenagem
dos bens?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora-PSDB